МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 10»

ВЫСШАЯ ШКОЛА ЭКОНОМИКИ
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

(Школа-партнер)

«04» декабря 2017 года № 2
ПРОТОКОЛ

Совещания педагогических работников
Председатель -  Ф.Ю.Краснов
Секретарь -  Р.М. Харлова

Присутствовали: 80 человек.

Повестка совещания:
1. Безопасность организации образовательного процесса.
2. Разное
Слушали:
1. Директора Краснова Ф.Ю., о безопасности в организации образовательного процесса.
2. Специалиста по охране труда Колесникову Ю.С., о алгоритме действий при наступлении
несчастного случая с детьми.
3. Заместителя директора по УВР Матвиив С.Ю., о проведении в школе муниципального
этапа олимпиады по экономике 05.12.17.
4. Заместителя директора по УВР Андриянову Г.Ю., о проведении 06.12.17. итогового
сочинения для 11-х классов.
5. Заместителя директора по УВР Синдякову Т.А., об организации работы школы
в период отмены занятий, в связи с низкой температурой воздуха внешней среды.

Постановили:
1. Педагогическим работникам руководствоваться приказом №1273 от 04.10.17. «О сроках
и порядке информирования о чрезвычайной ситуации, несчастного случая с
обучающимися». Учителям-предметникам в случае наступлении несчастного случая во
время перерыва, урока вызывать дежурного администратора, согласно графику дежурства,
для сопровождения ребенка в медицинский пункт школы.
2. Классным руководителям в срок до 10.12.17. включить в повестку родительских
собраний вопрос «О мерах предосторожности в актированные дни», осуществить
информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних учащихся
уведомлениями.

Председатель Ф.Ю.Краснов

Секретарь Р.М.Харлова